
 

1 

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2023 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/2023 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 

DATA DE ABERTURA: 16/01/2024 

HORÁRIO: 09h00min 

SOLICITANTE: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA PARA A 

REVITALIZAÇÃO DAS QUADRAS DA PRAÇA DE ESPORTES MUNICIPAL, INCLUINDO 

O FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Rooney Cleiber Ferreira e Souza, Superintendente de Esportes da Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 

nos termos da Portaria nº 3.446/2017, de 01 de janeiro de 2017, publicada em 03 de janeiro de 2017, e em 

conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto nº 4.734/2017, de 01 de janeiro de 

2017, publicado em 03 de janeiro de 2017, usando das atribuições que lhe são conferidas, torna público, 

para conhecimento de quantos possam se interessar, que fará realizar licitação na modalidade de 

TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA PARA A REVITALIZAÇÃO DAS QUADRAS DA 

PRAÇA DE ESPORTES MUNICIPAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL, 

EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA. O valor máximo para a execução do objeto é de R$ 

187.252,24 (cento e oitenta e sete mil duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos), 

de acordo com planilha orçamentária disponibilizada no site https://pousoalegre.mg.gov.br/licitacao.asp. A 

sessão pública será realizada no dia 16 (dezesseis) de janeiro de 2024 as 09h00min. O edital e seus anexos 

poderão ser consultados e obtidos gratuitamente em dias úteis e em horário comercial mediante a 

apresentação de PEN DRIVE, para cópia do arquivo e no site da prefeitura www.pousoalegre.mg.gov.br, 

na aba “Edital de Licitação”. Mais informações: (35) 3449-4023 ou email: editaispmpa@gmail.com. 

Pouso Alegre/MG, 19 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

Rooney Cleiber Ferreira e Souza 

Superintendente Municipal de Esportes 

https://pousoalegre.mg.gov.br/licitacao.asp
http://www.pousoalegre.mg.gov.br/

